
MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 
 

BIURO ADMINISTRACYJNE 

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 90, fax +48 22 661 14 71 

www.mpips.gov.pl; e-mail: katarzyna.gruszczynska@mpips.gov.pl 

 
                                          Warszawa, dnia 31 marca 2014 r. 

BA.II.271.5(14)/KP/2014 

L.dz. 2583/14 

 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Ochronę fizyczną osób i mienia” – znak 

sprawy: 5/BA/PN/2014. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

 

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w (00-513) Warszawie przy ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako 

zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, w odpowiedzi na wnioski wykonawców 

o wyjaśnienie treści SIWZ, udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1:  

W związku z kryterium oceny ofert „jakość”, uprzejmie proszę o informację czy jeśli ofertę złoży konsorcjum firm  
i związku z tym pracownik ochrony u jednego członka konsorcjum będzie zatrudniony na umowę o pracę, natomiast 

u drugiego na umowę zlecenie, to czy Zamawiający przyzna punkty za zatrudnienie? 

Odpowiedź: 

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (konsorcjum), Zamawiający  

– w kryterium nr 2 „Jakość” – przyzna punkty stosownie do zadeklarowanej w pkt 5 Formularza ofertowego (FO) 

liczby pracowników zatrudnionych przy realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie umowy o pracę, w pełnym 

wymiarze czasu pracy, tj. na pełen etat.  

Pytanie 2:  

Prosimy o określenie do ilu jednostek obliczeniowych jest przewidziane konwojowanie wartości pieniężnych. 

Odpowiedź: 

Konwojowanie wartości pieniężnych przewidziano w przedziale 1-2 jednostek obliczeniowych. 

Pytanie 3:  

Czy konwojowanie odbywać się będzie środkiem transportu Zamawiającego czy Wykonawcy? 

Odpowiedź: 

W przypadku konieczności konwojowania, Zamawiający zapewnia transport. 

Pytanie 4:  

Czy konwojowane będą materiały niebezpieczne. 

Odpowiedź: 

Konwojowanie nie obejmuje materiałów niebezpiecznych. 

Pytanie 5:  

Na jakiej trasie, w jakich godzinach i z jaką częstotliwością będą realizowane konwoje wartości pieniężnych oraz 

innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych. 

Odpowiedź: 

Konwojowanie wartości pieniężnych odbywa się na terenie Warszawy, z częstotliwością nie większą niż 3 razy  
w miesiącu. Trasa przejazdu konwoju wynosi do 10 km. 

Pytanie 6:  

Czy konwojowanie wartości pieniężnych oraz innych przedmiotów wartościowych lub niebezpiecznych odbywało się 
będzie z obecnością pracownika Zamawiającego? 
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Odpowiedź: 

Konwojowanie wartości pieniężnych odbywać się będzie w obecności pracownika Zamawiającego. 

Pytanie 7:  

Jeżeli usługa konwojowania tyczy się także deponowania wartości w bankach prosimy o doprecyzowanie czy deponowanie 

będzie się odbywać w kasie czy do wrzutni. 

Odpowiedź: 

Konwojowanie wartości pieniężnych nie dotyczy ich deponowania. 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT i jednocześnie zmianę 

tej wartości w umowie?  

Odpowiedź: 

Wynagrodzenie wykonawcy określone w § 6 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 5 do SIWZ jest 

wynagrodzeniem netto, do którego każdorazowo zostanie doliczona kwota podatku VAT obliczona wg ustalonych 

ustawowo stawki i zasad. 

Pytanie 9:  
W jakim składzie ilościowym ma występować grupa interwencyjna? 

Odpowiedź: 

Patrol interwencyjny ma występować w składzie minimum dwuosobowym. 

Pytanie 10:  

Czy pracownicy grupy interwencyjnej muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej? 

Odpowiedź: 

Osoby wchodzące w skład patrolu interwencyjnego muszą być wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony 

fizycznej. 

Pytanie 11:  

Czy pracownicy grupy interwencyjnej mają mieć dopuszczenie do posiadania broni? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy wchodzący w skład patrolu interwencyjnego mieli dopuszczenie do posiadania 

broni. 

Pytanie 12:  

Czy Zamawiający potwierdza, że nie wymaga grupy interwencyjnej uzbrojonej dla obiektów, zgodnie  

z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH z dnia 11 grudnia 2013 r. zmieniające 

rozporządzenie w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków 

przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji w § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) grupa interwencyjna – co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za 

pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych 
sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie udają się na teren obszaru, obiektu lub 

urządzenia podlegającego obowiązkowej ochronie na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 

 o ochronie osób i Mienia lub innego podmiotu chronionego z bronią palną, na podstawie zawartej umowy,  
w celu sprawdzenia stanu ich bezpieczeństwa lub realizacji zadań ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej 

ochrony fizycznej.”; 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że nie wymaga uzbrojonej grupy interwencyjnej dla obiektów. 

Pytanie 13:  

Proszę o informację w zakresie wyposażenia Grupy Interwencyjnej, czy ma być uzbrojona czy jedynie ze środkami 
przymusu bezpośredniego, dodatkowo proszę o wykaz pozostałego wyposażenia w tym rodzaju ubioru i typu 

pojazdu. 

Odpowiedź: 

Patrol interwencyjny ma być wyposażony w środki przymusu bezpośredniego. Rodzaj ubioru i typ pojazdu powinien być 

właściwy do wykonywanych obowiązków patrolu. 

Pytanie 14:  

Czy opis przedmiotu zamówienia jest oparty na instrukcji/planie/regulaminie ochrony obiektu i są zgodne, co do 

treści? 
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Odpowiedź: 

Wymóg posiadania instrukcji/planu/regulaminu ochrony obiektów nie dotyczy Zamawiającego. 

Pytanie 15:  

Proszę o podanie liczby rbg zgodnie z przedmiotem zamówienia. 

Odpowiedź: 

Jeżeli skrót "rbg" oznacza liczbę roboczogodzin, to Zamawiający nie określa liczby roboczogodzin w opisie przedmiotu 

zamówienia. 

Pytanie 16:  

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy? 

Odpowiedź: 

Tak, pod warunkiem pisemnego poinformowania Zamawiającego o tym fakcie. 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość powierzenia podwykonawcom zamówienia w zakresie patrolu interwencyjnego. 

Wykonawca zobowiązany jest złożyć w Formularzu ofertowym (FO) stosowne oświadczenie, w którym zadeklaruje czy 

posiada w swojej strukturze własny patrol interwencyjny, czy też dysponuje takim patrolem.  

Pytanie 18:  

Czy wadium może zostać wniesione przez lidera konsorcjum? 

Odpowiedź: 

Tak, wadium może zostać wniesione przez lidera konsorcjum.  

Pytanie 19:  

W przypadku zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa skutkujących zwiększeniem obciążeń 
finansowych po stronie Wykonawcy, w szczególności związanych z kosztami zatrudnienia pracowników Wykonawcy 

tj. zwiększenie kosztów zatrudnienia pracowników na podstawie umowy zlecenia w związku z ewentualną 

koniecznością odprowadzania składek do ZUS od umów cywilno-prawnych do wielkości pełnego etatu, Strony  
w terminie 30 dni od daty wejścia w życie opisanych powyżej zmian w przepisach prawa dokonają odpowiednich 

zmian w Umowie, w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, uwzględniających wzrost 
obciążeń po stronie Wykonawcy. 

Wnosimy o dodanie powyższej klauzuli do wzoru umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do wzoru umowy klauzuli proponowanej przez Wykonawcę. 

Pytanie 20:  

Czy w świetle przewidywanych zmian o zatrudnieniu tj. zwiększenie obciążeń Wykonawcy dot. składek od umów 
cywilno-prawnych Zamawiający dopuszcza możliwość skrócenia okresu realizacji kontaktu do czasu wykorzystania 

maksymalnej ceny oferty, po udokumentowaniu szczegółowych składników wpływających na tą cenę po zmianach 

ustawowych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.  

Pytanie 21:  

Zamawiający określa w SIWZ warunki dla pracownika ochrony, jako 

1) być wpisanym na „listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej”, prowadzoną zgodnie z ustawą z dnia 
22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2005 r. Nr 145, poz. 1221, z późn. zm.) oraz posiadać 

umiejętności w zakresie:  

a) pełnienia funkcji portierskich i recepcyjnych,  

ponadto w innym miejscu,  

(…)osoba, o której mowa w ppkt 1, musi być zatrudniona na podstawie skierowania wydanego przez urząd pracy 
lub właściwą organizację zrzeszającą osoby niepełnosprawne (…) 

Według regulacji prawnych art.33 Ustawy o ochronie osób i mienia 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych pracowników 

ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem 

odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz.721, z późn. zm.19)) lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie 
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lub niezdolności do pracy wydanego przez właściwy organ rentowy albo dokumenty potwierdzające orzeczony 

stopień niepełnosprawności, inwalidztwa lub niezdolności do pracy. 

Proszę o wyjaśnienie zgodnie z powyższymi zapisami: 
- na jakich stanowiskach Wykonawca może zatrudnić osobę niepełnosprawną, skoro muszą być kwalifikowanymi 

pracownikami ochrony. 

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z § 5 ust. 4 wzoru umowy, wymaga aby w okresie realizacji przedmiotu umowy Wykonawca 

zatrudnił co najmniej jedną osobę z katalogu osób, o których mowa w art. 29 ust. 4 pkt 1 ustawy. Wybór odpowiedniej 

osoby należy do Wykonawcy. 

Pytanie 22:  

Czy na posterunki Zamawiający wymaga określonych środków przymusu bezpośredniego lub uzbrojenia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga na posterunkach środków przymusu bezpośredniego lub uzbrojenia. 

Pytanie 23:  

Proszę o wyjaśnienia zasad transportowania wartości pieniężnych: 

a) na jakiej trasie 
b) czy na terenie obiektu chronionego, czy również poza tym obszarem 

c) czy teczkę/walizkę/kufer do transportu zapewnia Zamawiający 

d) do ilu jednostek obliczeniowych będą transporty 

e) czy transportowanie będzie w ramach obowiązku dla posterunku A 

f) czy transportowanie osobiście przez pracownika ochrony, czy w charakterze asysty dla pracownika 
Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia co następuje:  

a) transportowanie wartości pieniężnych odbywa się na terenie Warszawy; trasa przejazdu konwoju wynosi do 10 

km, 

b) transportowanie wartości pieniężnych odbywa się również poza terenem obiektu chronionego, 

c) Zamawiający zapewni teczkę do transportu wartości pieniężnych, 

d) transport wartości pieniężnych przewidziano do wysokości 1-2 jednostek obliczeniowych, 

e) zgodnie z pkt 3 w części IV załącznika do wzoru umowy, transportowanie wartości pieniężnych będzie 

odbywało się w ramach obowiązku dla posterunku A, 

f) transportowanie wartości pieniężnych będzie odbywało się w charakterze asysty dla pracownika 

Zamawiającego. 

 

 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

 

(-) Zbigniew Skowroński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Proszę o niezwłoczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma zwrotnym faksem,  

z napisem otrzymano, datą i podpisem, na nr 22/661-14-71 lub drogą elektroniczną na e-mail: 

katarzyna.gruszczynska@mpips.gov.pl 


